

PLANILHA COMPARATIVA - CIRURGICA PARANÁ																		
					CIRUPAR		CIRURUGICA PARANA		DENTAL MED SUL		PONTAMED		BPS			BANCO DE PREÇOS PÚBLICOS		
	CATMAT	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	UNIDADES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	UNIDADES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	269941-1	ÁLCOOL 70%	FRASCO 100 ML	50	2,50	125,00	1,69	84,50	7,29	364,50	1,70	85						
2	269943	ALCOOL GEL 70% PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, FRASCO COM VALVULA DOSADORA	FRASCO 500 ML	10	15,50	155,00	8,89	88,90	8,90	89,00								
5	437179	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO - DESCARTAVEL - EM TEFLON - CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO TRANSPARENTE - CAMARA DE REFLUXO COM MICROESTRIAS - 22G	UNIDADE	30			0,99	29,70					2800	0,90	2520,00	500	1,95	975,00
8	446603	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL - 100% ALGODAO - 10CM X 4,5M	ROLO 4,5 METRO	5	13,95	69,75	10,90	54,50			12,81	64						
11		LANCETA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, QUE DISPENSE O USO DE LANCETADOR; 23G, 0,65 MM; PROFUNDIDADE COM NO MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE GRADUAÇÃO ENTRE 1,3 MM E 2,3 MM; COM LÂMINA PERFURO-CORTANTE RETRÁTIL, EM CONFORMIDADE COM ANVISA, NÃO PERMITINDO SER REMONTADA OU REUTILIZADA.	UNIDADE	200	0,40	79,80	0,15	30,00					1500	0,13	196,50			
18	385209	POLIFIX 2 VIAS EM TUBO PVC TRANSPARENTE. CONECTOR LUER MACHO COM PROTETOR. COM CORTA-FLUXO. CONECTOR LUER LOCK 4,1 MM. COM TAMPA PROTETORA RESERVA. ESTÉRIL E APROGÊNICO.	UNIDADE	30	2,20	66,00	0,85	25,50					300	0,70	210,00			

19		SACO DE LIXO TIPO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO C/ IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA INFECTANTE, C/ MANGAS E FECHO ESPECIAIS CONFORME PADRÕES DE BIOSSEGURANÇA E DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191/2008 (ABNT) 30 L. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE 100 UNIDADE	5	24,90	124,50	21,60	108,00	29,68	148,40							
20		SCALP CATETER PARA INFUSAO VENOSA - AGULHA DE BISEL TRIFACETADO - COM ASAS FLEXIVEIS - TUBO DE VINIL FLEXIVEL E TRANSPARENTE - EMBALADO INDIVIDUALMENTE 21G	UNIDADE	20	3,75	75,00	0,29	5,80				1000	0,23	225,00			
21		SCALP CATETER PARA INFUSAO VENOSA - AGULHA DE BISEL TRIFACETADO - COM ASAS FLEXIVEIS - TUBO DE VINIL FLEXIVEL E TRANSPARENTE - EMBALADO INDIVIDUALMENTE 23G	UNIDADE	20	2,55	51,00	0,29	5,80				1000	0,23	225,00			
23	439698	SERINGA DESCARTAVEL- GRADUADA - ESTERIL - BISEL COM ROSCA PARA ENCAIXE DA AGULHA - 3ML	UNIDADE	30	0,33	9,90	0,19	5,58	0,79	23,70							
24		SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2 % PARA ANTISSEPZIA DA PELE. USO TÓPICO. SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO COM TAMPA DE ENCAIXE E APLICADOR	FRASCO 100 ML	5	1,80	9,00	1,62	8,10	4,90	24,50							
27	428630	GORRO CIRURGICO - MODELO FEMININO (TOUCA). MARCA: DESCARPACK OU EQUIVALENTE.	PACOTE 100 UNIDADES	10	30,00	300,00	8,39	83,90	9,10	91,00							
		TOTAL			1064,95		530,28		741,10								

O item: **5 foi cotado por apenas uma empresa**, desse modo, juntou-se a pesquisa realizada no Banco de Preços em Saúde e Banco de Preços Públicos, tendo em vista que: 1. Esse item é imprescindível para o atendimento de emergência e a sua falta desses pode acarretar risco de morte em caso de emergência;. Encaminha-se para consideração superior.

Os itens: **11, 18 e 20 e 21 foram cotados por duas empresas**, desse modo, juntou-se a pesquisa realizada no Banco de Preços em Saúde, tendo em vista que: 1. Esses itens são imprescindíveis para o atendimento de emergência e a sua falta desses pode acarretar risco de morte em caso de emergência;. Encaminha-se para consideração superior.

Os itens: **5, 11, 18 e 20 e 21 foram oferecidos por valores acima do BPS** . Esclarece-se que, essa diferença pode ser justificada devido ao quantitativo de venda no BPS é consideravelmente maior do que o solicitado pela SMO. é um medicamento imprescindível para o atendimento de emergência e a falta desse pode acarretar risco de morte em caso de emergência. Encaminha-se para consideração superior.

